Spannhiilsen
fur Kraftspannfutter CTS

f
D1 I I d | D2
RN E—
‘ — ‘«Lz
L1
I 1
MC Spannhiilsen
MC Die geschlitzten MC Spannhiilsen dienen der Reduzierung des Spanndurchmessers.
Das erh6ht die Flexibilitdt und reduziert die Kosten.
Modell D1 D2 L1 L2 d
-16-d 16 19 50 4 - - 6 81012 - - - - - -
-20-d 20 24 60 4 - 4 6 8 1012 14 16 18 - - -
MC -20-d 20 24 60 4 3 57 9 11183117 - - - -
-25-d 25 29 60 4 - - 6 81012 - 16 - 20 - -
-32-d 32 36 72 4 - 4 6 8 10 12 14 16 18 20 25 -
-42-d 42 47 85 4 - 6 8 10 12 - 16 - 20 25 32
Hwmin
‘ Hwax ‘
- S I B Y
D1 E’j Td D2
E— ] Tl
o W
‘ Lo—»| |«
| L1

MC_A MC-A Spannhiilsen

MC-A Spannhiilsen mit Stellschraube zur Einstellung der Auskraglénge.

Modell D1 D2 L1 L2 Hmax d
-16-d 16 19 55 4 45 6 8 1012 - - - -
20d 20 24 65 4 550 161 Vel ol 2] el o I
MC-A 25.d 25 29 65 4 5 6 8 10 12 16 20 - -
-32-d 32 36 79 4 66 6 8 10 12 16 20 25 -
-42-d 42 47 92 4 79 6 8 10 12 16 20 25 32
MC-A
Hwmin
Modell d 6 8 10 12 16 20 25 32
16 24 25 29 35 : - : -
20 22 28 29 35 39 - § -
MC-A 25 22 28 29 35 39 39 - -
32 27 29 36 35 39 39 49 §
42 27 33 35 43 39 39 49 49
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Spannhiilsen N - 1 m o~ 1
fur innere Kiihimittelzufuhr /\ /7 [ \' l l \ ) \ ) i
L 08

MC-OH Spannhiilsen fiir innere Kiihimittelzufuhr

dichten durch kurze Schlitze vollstandig ab und sind daher fiir den Einsatz von Werkzeugen
MC-O H mit innerer Kiihimittelzufuhr geeignet.
Es werden keine zusatzlichen Dichtmaterialien (Verschlei3) benétigt.
Modell D1 D2 L1 L2 d
-16-d-OH 16 19 50 4 - 6 81012 - - - - - -
-20-d -OH 20 24 60 4 4 6 8 10 12 14 16 18 - - -
MC -20-d -OH 20 24 60 4 57 9 111831517 - - - -
-25-d -OH 25 29 60 4 - 6 8 1012 - 16 - 20 - -
-32-d -OH 32 36 72 4 4 6 8 10 12 14 16 18 20 25 -
-42-d -OH 42 47 85 4 6 8 10 12 - 16 - 20 25 32
Spannhiilsen

fur Peripheriekiihlung

MC-C Spannhiilsen fiir Peripheriekiihlung

MC-C dichten durch kurze Schlitze vollstéandig ab. Zwei in der Innenbohrung angebrachte
Kiihimittelnuten erlauben eine effektive Kiihlung der Schneidenperipherie.

Modell D1 D2 L1 L2 d
-16-d-C 16 19 50 4 - 6 81012 - - - - - -
-20-d -C 20 24 60 4 4 6 8 1012 1416 18 - - -
MC -25-d -C 25 29 60 4 - 6 81012 - 16 - 20 - -
-32-d -C 32 36 72 4 4 6 8 10 12 14 16 18 20 25 -
-42-d -C 42 47 85 4 6 8 10 12 - 16 - 20 25 32
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Spannschliissel

fur Kraftspannfutter CTS

HS

A

Modell Spannschlussel

CT-16 HS-1-16

CT-20 HS-2-20

CT-25 HS-2.5-25

CT-32 HS-3-32

CT-42 HS-4-42
Einstellschraube

fiir Kraftspannfutter CTS

BL

Modell
-16-Ls
BL -20-Ls
-32-Ls

NT TOOL CORPORATION

d2

15
18
25

ds

45
4.5
45

HS Spannschliissel

Unsere Spannschliissel sind fiir das
funktionsgerechte Spannen ausgelegt.
Ihre Anwendung verhindert Uberlastung
und Bruch. Wegen der schmalen Ausfiih-
rung der Spannflachen kdnnen handels-
iibliche Spannschliissel nicht verwendet
werden.

Ls
5,15, 25
5,15, 25
10, 20, 35

Ls RN w h
14 10 5 35
14 12 5 35
17 18 5 5

Modell

CT16
CT20, CT25
CT32, CT42



m
&
N
=

ERP-11S - ES-11 S-11E -
ER-16 - ERP-16 ES-16 - FK0034
ER-20 - ERP-20 ES-20 - FK0034
ER-25 - ERP-25 ES-25 - HS-1-16
ER-32 - ERP-32 ES-32 - HS-2-20
ER-40 - ERP-40 - - HS-2.5-25
= TR e
. Ob5stgd. | 10stgd.
ER-8 @ 0.5-5.0 nur auf Anfrage
ER-11 2 0.5-7.0 @ 3.0-7.0
ER-16 @ 1.0-10.0 @ 3.0-10.0
ER-20 @ 2.0-13.0 @ 3.0-13.0
ER-25 @ 3.0-16.0 @ 6.0-16.0
ER-32 @ 3.0-20.0 @ 6.0-20.0
ER-40 @ 4.0-26.0 @ 6.0-26.0
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Spannzangenfutter
Zubehor (HDZ « GDC)

HDP GDP S-L S-0-FK

Modell % Hg;;annmut(t;esp Einstellschraube _whamsse'
GDCO7A FDC-07 HDP-07 - HDS-07 - S-0
HDZ07 FDC-07 HDP-07 - HDS-07 - S-0
GDCO09A FDC-09 - GDP-09 HDS-09 - FK0025
HDZ09 FDC-09 HDP-09 - HDS-09 S-1L -
GDC12A FDC-12 - GDP-12 HDS-12 - FK0034
HDZ12 FDC-12 HDP-12 - HDS-12 S-3L -
GDC16A FDC-16 - GDP-16 HDS-16 - FK0034
HDZ16 FDC-16 HDP-16 - HDS-16 S-4L -
GDC22A FDC-22 - GDP-22 HDS-22 - FK0045
HDZz22 FDC-22 HDP-22 - HDS-22 S-5L -

Typ 1

;
Drehmomentschliissel o L
fiir HDP, GDP und ERP qﬂ} (—

X ID1
w
Einsteckwerkzeug
Modell b W T D D el e Sontesel baen | D2 L2
-1A-15 1 24 45 - 15 HDP-09 30-35Nm CL50Nx15D  10-50Nm 15 219
-3A-15 1 30 45 - 15 HDP-12 34-40Nm CL100N x15D 20-100Nm 15 294
-4A-15 1 33 45 - 15 HDP-16 40-45Nm CL100N x15D 20-100Nm 15 294
-5A-15 1 42 55 - 15 HDP-22 55-60Nm CL100N x15D 20-100Nm 15 294
o -23-10 2 - - 23 10 HDP-07A 15-15Nm CL25N x10D 5-25Nm 10 189
-25-15 2 - - 29 15 GDP-09 30-35Nm CL50Nx15D  10-50Nm 15 219
-30-15 2 - - 34 15 acppr-12/ERP-16 35-40Nm CL100N x15D 20-100Nm 15 294
-34-15 2 - - 38 15 GDP-16/ERP-20 44-45Nm CL100N x15D 20-100Nm 15 294
-45-15 2 - - 49 15 cpP-22/ERP-25 55-60Nm CL100N x15D 20-100Nm 15 294
-6A-19 2 - - 66 19 ERP-327ERP-40 80-90Nm CL20ON x19D 40-200Nm 19 435
Drehmomentschliissel
Modell ess D2 Lz | L2 —
25N 5-25Nm 10 189 o T [ —
cL 50N 10-50Nm 15 219 ! ————

100N 20-100Nm 15 294
200N 40-200Nm 19 435
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Ultra Prazisons-Spannzangen
FDC

FDC

Spanndurchmesser

il 05 Ztgd. 1,0 stgd
FDC-07 @1.0-7.0 -
FDC-07-OH @ 3.0-7.0 -
FDC-07-C @ 3.0-7.0 -
FDC-07-MS - @ 3.0-5.0
FDC-09 @ 3.0-9.0 -
FDC-09-OH @ 3.0-9.0 -
FDC-09-C @ 3.0-9.0 -
FDC-09-MS - @ 3.0-8.0
FDC-12 @ 3.0-12.0 -
FDC-12-OH @ 3.0-12.0 -
FDC-12-C @ 3.0-12.0 -
FDC-12-MS - @ 3.0-12.0
FDC-16 @ 3.0-16.0 -
FDC-16-OH @ 3.0-16.0 -
FDC-16-C @ 6.0-16.0 -
FDC-16-MS - @ 6.0-14.0
FDC-22 @ 4.0-22.0 -
FDC-22-OH @ 6.0-22.0 -
FDC-22-C @ 6.0-22.0 -
FDC-22-MS - @ 6.0-20.0

/NI NT TOOI

Préazision & Haltekraft

FDC-Spannzangen bieten
hochste Rundlaufgenauigkeit
sowie Haltekréfte, die her-
kémmlichen Spannzangen-
systemen und Hydrodehnauf-
nahmen iiberlegen sind.

FDC-OH Spannzangen
dichten mittels kurzer Kihl-
mittelnuten volistandig ab
und sind fiir den Einsatz
| von Schneidwerkzeugen
mit innerer Kiihimittelzufuhr
geeignet. Es sind keine zu-
séatzlichen Dichtungen not-
wendig. (VerschleiB)

FDC-C Spannzangen
dichten mittels kurzer Kiihl-
mittelnuten vollstéandig ab.
Die Kiihimittelzufuhr er-
folgt liber innen liegende
KiihImittelnuten, die eine
effektive seitliche Kiihlung
ermoglichen.

FDC-MS Spannzangen
fir die MMS Bearbeitung.
Die Kuhimittelnuten erlau-
ben eine effektive Kiihlung
der Werkzeugschneide.

NT TOOL CORPORATION

103



Power-Dehnspannfutter

Zubehoér PHC
017 Td D2 '———:ﬁ?[{
L

PHS-OH Spannhtlsen flr
PHS-OH P

innere KuhImittelzufuhr

Modell D1 D2 L1 L2 d
PHS -12-d-OH 12 26 49 4 3,4,5,6,7,8,9,10
-20-d-OH 20 36 49 4

3,4,5,6,78,9,10, 11, 12, 13, 14, 15, 16

i L
L1 LL’HT \

PHS-C Spannhilsen fir
PHS-C Peripheriekuhlung

Modell D1 D2 L1 L2 d
PHS -12-d-C 12 26 49 4 3,4,5,6,7,8,9, 10
-20-d-C 20 36 49 4

3,4,5,6,78,9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16

~ =—

L-T

Modell passend fur Dehnspannfutter
L-4T PHCO06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 18, 20
L-6T

PHC25, 32
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Gewindeschneidfutter
Zubehor SFH

STS STS-R

SFH8

SFH12

SFH18

SFH30

FSC-OH Spannzangen

Modell

DIN 371
DIN 371
DIN 371
DIN 371
DIN 371
DIN 371

DIN 371
DIN 371
DIN 371
DIN 371
DIN 371
DIN 371

DIN 371
DIN 371
DIN 371
DIN 371
DIN 376
DIN 376
DIN 376
DIN 376
DIN 376

DIN 376
DIN 376
DIN 376
DIN 376

Kihimitteldicht fiir innere
Kihimittelzufuhr

Schneid-
bereich

M1
M2
M3
M4
M5
M6

M2
M3
M4
M5
M6
M8

M5
M6
M8
M10
M12
M14
M16
M18
M20

M20
M24
M27
M30

KDP-HTP

ST
4kt-Mitnehmer Einschraubwkz

STS8-02.1
STS8-02.1
STS8-02.7
STS8-03.4
STS8-04.9
STS8-04.9

STS12-02.1
STS12-02.7
STS12-03.4
STS12-04.9
STS12-04.9
STS12-06.2

STS18-04.9
STS18-04.9
STS18-06.2
STS18-08.0
STS18-07.0
STS18-09.0
STS18-09.0
STS18-011.0
STS18-012.0

STS30-012.0
STS30-014.5
STS30-016.0
STS30-018.0

STS-R

STS-RO
STS-RO
STS-RO
STS-RO
STS-RO
STS-RO

STS-R1
STS-R1
STS-R1
STS-R1
STS-R1
STS-R1

STS-R2
STS-R2
STS-R2
STS-R2
STS-R2
STS-R2
STS-R2
STS-R2
STS-R2

STS-R2
STS-R2
STS-R2
STS-R2

FSC-C Spannzangen

FDC-02507
FDC-02807
FDC-03507
FDC-04507
FDC-06007
FDC-06007

FSC-02809
FSC-03509
FSC-04509
FSC-06009
FSC-06009
FSC-08009

FSC-06016
FSC-06016
FSC-08016
FSC-10016
FSC-09016
FSC-11016
FSC-12016
FSC-14016
FSC-16016

FSC-16022
FSC-18022
FSC-20022
FSC-22022

Fiir effektive
Peripheriekiihlung

Spannzange Spannmutter

KDP-1414
KDP-1414
KDP-1414
KDP-1414
KDP-1414
KDP-1414

HTP-09
HTP-09
HTP-09
HTP-09
HTP-09
HTP-09

HTP-16
HTP-16
HTP-16
HTP-16
HTP-16
HTP-16
HTP-16
HTP-16
HTP-16

HTP-22
HTP-22
HTP-22
HTP-22

SW17-S-L

Spann-
schltssel

SwWi17
SW17
SW17
SWi17
SW17
SW17
S-1L
S-1L
S-1L
S-1L
S-1L
S-1L
S-4L
S-4L
S-4L
S-4L
S-4L
S-4L
S-4L
S-4L
S-4L
S-5L
S-5L
S-5L
S-5L
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